
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No. 96-2-1-1-0 06 D33E 4 
tor tt E AIRE  PARIGTO HARO MONTALVO 
> Mo. cose MAERNDIAETE DR COMPAMITAS -DE GUATAQUEL (E) <>. Acs 

NAS POS IDRC nr do 
O E 3 

. P . rua - o : : Po . A 

QUE mediante Resulación: Ne. 195-2-Í-400081977"de 29 de diciembre de 1995,*dietada por el” Invendente 
de Compañias de Guayaquil, doctor Carlos Julio Arosemena Arosemena, se aprobó el establecimiento de la sucursal 
en el Ecuador de la compañía extranjera TANDEM CHILX S.A.; 

A e ii 

QUAN Ay Micol dó1 4D haatdeblizado errores en el orden de aprobación de los actos 

societarios, ARE: AAA cod AJA Y, 

nit 

En ejercitlo So aleibiciqnes delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resoluciones Nos. ADM- -92487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96002 del 2 de enerb de 1996; 
A A AN cidcid a id ol, 

o RESUELVE: 
E E A CO A mi? E 5 “my. 

ARTICULO PRIMERO 7: REGTIRICAR : la . Resolución: .No.  95:+2-1-1:0008487-del. 29-de diciembre de 
1995, respecto de los siguientes artículos: Y Artículo Primero dirá: "Calificar de suficientes los documentos 

otorgados en nación extranjera de Ta compañía "PANDEN CHILE 5.4. log misiiob que se encuentrán protocolizados 
en la Notaría Quinta del Cantón Guayaquil con fecha 22 de septiembre de 1995% El Artículo Segundo dirá: 

CONCEDER permiso para operar en el Ecuador con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las 

Leyes e UR a ay compañia extranjera denominada TANDEM CHILE S.A., con domicilio principal en la ciudad 

                

   
   

de Santiago, dep mel en la ciudad de Guayaguá 
DISPONER que se me E 10 Guin Ca qué * done nota al margen def; 

de documentos, célé 2 PEA lore 1895, que mediante las progk 
y retificaa, se den riebr ño. obetar en el Ear a travef' de 

domicilio de su sucursal, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 30,4 ias, qe Dori, 
inscriba los documentos protocolizados el 22 de septiembre de 1995, en la Nk j a ftayaquil, 

referentes a la concesión del permiso para operar en el Ecuador, a la compákia y pHMnada TANDEM 
CHILE S.A. y el poder por ella conferido a favor del señor Manuel Espinoza Mont j la resolución 

rectificada y la presente resolución. El señor Registrador archivará una copia de tales protocolizaciones y 

devolverá las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. el Articulo Sexto dirá: DISPONER que se 

publique, por una sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil, el texto 

integro del poder otorgado a favor del señor Manuel Espinoza Moncada, y un extracto de los documentos 

constantes en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- Ratificar el Artículo Tercero de la Resolución No. 95-2-1-1-0008487 del 29 de 

diciembre de 1995. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a ENT 096 
qu+ 

 



  

  

. REPUBLICA DEL ECUADOR , | : i 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ON» A 

  

RESOLUCION No. ?3-2-1-1- 06 0 84 37 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE CONPASIAS BE GUAYABUTL 

CONSIDERANDO :> 

QUE el señor Manuel Espinoza Moncada, ha comparecido a este Despacho 

pará solicitar da concesión de permiso pará operar en el Ecuador de la 

compañía extranjera denominada TÁNDER CHILE S.á. constituida y existente 

bajo las leyes de Chile, habiendo presentado los docusentos exigidos por el 

Art. 423 de la Ley de Compañias: 

QUE el Departasento Jurídico de Compañias Y Valores, ha emitido 

informe favorable sobre la suficiencia de los docunentos presentados; 

EN — ejercicio de las atribuciones delegadas por el Señor 

Superintendente de Compañias mediante Rescluciones Noa. ÁDM-?22487 de 18 de 

noviembre de 19928 y, ADN-929879 de 28d de novieanbre de 197923 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados 

en nación extranjera de la compañia extraniera TANDERM CHILE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- CONCEDER permiso para Operar en el Ecuador con 

arreglo a sus propios estatutos, en cuanto (50 se cpongasn 4 las Leyes 

Ecuatorianas. a la compañía extranjera denominada TANDER CHILE -5,4. con 

domicilio principal en Chile, ciudad de Santiago. 

ARTICULO TERCERO.- CALIFICAR de suficiente para sus efectos en el 

Ecuador el poder conferido por la compañía denominada TANDER CHILE S.A. en 

favor del señor Manuel Espinoza Moncada, de nacionalidad chilenas 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por una sola Vez, en uno 

de dos periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil, el texto 

integro del poder otorgado en faeeor del señor Manuel Espinoza Moncada, y un 

extracto de dos documentos constantes en la protocolización antes referida. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del Cantón Guayaguil 
tome nota al margen de la protocolización del 22 de septiembre de 197%, 

efectuada en esa Notaría, que mediante la presente Resolución se concede 

permiso para operar en el Ecuador a la compañia denpaineda TÁNDEN CHILE 

S.ñe, Se sentará razón de estas anotaciones. 

   

o



  

  

+ 

r . Loa- re , r n 

. REPUBLICA DEISESUALOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foía 2 de 2 Ano 

Resolución Ko. 95-2-1-1- 0002437 
Cospañíoz TANDEM CHILE S.A. 

GRTICULO SEXTO.- DISPOMER que el Registrador Mercantil del Cantón 

Buayaquil, en cuyo cantón fija la compañia el donicilio de su sucursal, de 
conformidad con lo dispueste en el Árt, 36, naseral 11 del Código de Comercio, 

inscriba los docanerntos protocolizados. el 22 de septienbre de 1973, en la 

Notaría Buintae del Cantón Guayaquil, referentes a la concesión de permiso para 

operar en el Ecuador a la compañia extraniera denveinada TÁMBER CHILE S.6. y 

ej poder por ella conferido a favor del señor Manuel Espinoza Noncada, junto 

con esta Resolución. El Registrador archivará una copias e tales 
protocoliraciones y devolverá las restantes con la razón de la inscripción que 

$e ordena. 

CO] e yv firmala en la Superintendencia de Compañías de 
Guayaquil, a $0 1005 

     br. Larios Julia osempra Árosenena 

INTENDENTE DE COMFARIAS DE GUAYARUIL 

YAP/3T 
Dix DADECH : 

CERTIFICO: Que: con fechs de hoy, queda inscrite le presente Resolu- 

ción de fojes 7.091 0 7.092, míúmero 2.390 del Registro Mercentil y. 

enote de bsjo el/Aúmera 01175 del Repertorio.-Gusyequil, suis de Fe- 

  

  

An,



    

  

cesar a AR 

apa og. eds inscrite la presente 

sesalución hectifitetorio: de Fo4b"7: 098 iHÓmero 2033 

iegístro Mercantil*y anatega ¿bp jo el ¿número 4.1% po 

pertorios-bueyaquil, seis de Febrero de mil nove 

    

   

    

A AS 

  

Dr fede; CAKLOS. PENCE: MVARADO 
Railstrador. Mercantil Supliñt 3 | del Contán Guayuendl 

: ““LERTIFT Lar Que: con fecha de hay; se tomó nota de la ardenña- 

do en ia hesolu ción Rectifi cotoria a faja Ze hegis - 

   
e e tro verctentil de 1.996, 81 mergen “de la Tespert- 

> tive>-Bueyequil, seis de - Febrero «de mil 

A y seis al epi strador Marton, ipplerti o == 

          
    

ovecientog- novente


